
                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

Dárcovský summit 2024 
35 let občanské společnosti a nadačního sektoru 

 
 
19. 11. 2024 – 35 let občanské společnosti a nadačního sektoru, tak zní téma 14. ročníku 
Dárcovského summitu, který se ohlédne za vývojem novodobého dárcovství a za 
proměnami, kterými nadace v této oblasti prošly. Zároveň se zaměří na aktuální stav 
dárcovství v ČR a jeho další rozvoj. Letos se koná 26. listopadu v Kaiserštejnském paláci 
v Praze a moderovat jej bude Daniela Brzobohatá. Záštitu poskytli prezident ČR, Petr Pavel 
a místopředsedkyně Senátu PČR, Jitka Seitlová. 
 
 
„Společně s občanskou společností se po sametové revoluci nově rodil i nadační sektor. Vznikaly 
nové subjekty, které si kladly za cíl nejenom projevovat svou občanskou svobodu, ale aktivně  
i finančně se spolupodílet na utváření novodobé současnosti,“ říká Klára Šplíchalová, výkonná 
ředitelka Fóra dárců. 
 
Dárcovský summit pořádá každoročně koncem listopadu Fórum dárců. Jeho smyslem je podpořit  
a ocenit význam dárcovství, společenské angažovanosti, udržitelnosti a filantropie v České 
republice. Akce se pravidelně účastní významné osobnosti z nadačního, firemního  
a akademického prostředí a z veřejné správy.  
 
Letošní významné dárcovské setkání zahájí Jitka Seitlová, místopředsedkyně Senátu PČR, 
společně s místopředsedkyní Parlamentu ČR, Olgou Richterovou.  
 
V první části programu představí Klára Šplíchalová, výkonná ředitelka Fóra dárců, spolu  
s Radkem Jiřičným, vedoucím výzkumného týmu společnosti InsightLab, Mapu dárcovství 
2024. Ta seznámí s výsledky jedinečného výzkumu a unikátními daty o současném stavu 
dárcovství.  
 
O dlouhodobé úspěšné spolupráci s Fórem dárců pak promluví Aleš Mohout, ředitel speciálních 
projektů z obchodní společnosti Economia, a.s.  
 
Hlavním hostem a řečníkem bude Michael Kocáb, hudebník, občanský aktivista, politik  
a podnikatel, který promluví o počátku a historii české občanské společnosti. O budoucnosti 
českého dárcovství budou poté diskutovat Michaela Chaloupková, členka představenstva 
skupiny ČEZ, Vladimíra Michnová, vice president Human Resources skupiny LINET Group SE, 
Michal Kadera, ředitel vnějších vztahů Škoda Auto a.s. a Karel Malec, ekonom a pedagog 
ekonomické fakulty ČZU.   
 
Akci bude streamovat Česká televize a bude ji možné sledovat prostřednictvím iVysílání.  
Ke zhlédnutí zde. 



                                                                                                                                      Fórum dárců / Czech Donors Forum  
                                                                                                  Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

                                                                                                   telefon: +420 725 999 103  
                                                                                                   e-mail: donorsforum@donorsforum.cz 

                                                                                                   www.donorsforum.cz 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                    

 
Partnery Dárcovského summitu jsou Economia, a.s., ČSOB a.s., Nadace Preciosa  
a Kaiserštejnský palác. Hlavní mediálními partnery jsou Česká televize a Český rozhlas. 
 
Po ukončení Dárcovského summitu bude setkání pokračovat vyhlášením Cen Fóra dárců 2024. 
 
Tisková zpráva s podrobným programem vyjde po skončení Dárcovského summitu 2024. 
 
Kontakt pro média: 
 
Klára Šplíchalová                                Klára Stuchlá Libertová 
Výkonná ředitelka Fóra dárců               Manažerka dárcovských programů   
splichalova@donorsforum.cz                libertova@donorsforum.cz 
+(420) 725 999 101                               +(420) 725 999 102 
 
 
Pro editory: 
 
Fórum dárců je jediný celorepublikový spolek zastřešující dárce v České republice. Na budování a 
rozvoji prostředí pro dárcovství pracuje Fórum dárců úspěšně od roku 1997. Při Fóru dárců se 
vyprofilovala Asociace nadací, Asociace nadačních fondů a Asociace firemních nadací a fondů, které 
sdružují šest desítek členů. 
 
Fórum dárců se aktivně účastní legislativních procesů směřujících k prosazování zlepšení podmínek pro 
dárcovství a rozvoje veřejně prospěšných aktivit v České republice. Fórum dárců je jedním ze 
zakládajících členů CSR platformy Byznys pro společnost.   
  
Fórum dárců přispívá k formování dárcovského prostředí mnoha zásadními projekty: 
  
Informace k Dárcovské SMS najdete na Darcovskasms.cz 
Více informací k individuálnímu dárcovství najdete na Darujspravne.cz 
Žebříčky nadací a nadačních fondů najdete na Donorsforum.cz 
Všechny vítěze Cen Fóra dárců poznáte na Cenyforadarcu.cz 


